

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

EKONOMIA GARAPENAREN ETA LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 240/2019 Erabakia, apirilaren 9koa. Onespena ematea Obra eta Zerbitzuen 2012-2015 eta 2016-2017 Foru Planetako hainbat obra amaitzeko eta hainbat agiri aurkezteko epea luzatzeari, eta baita onetsitako obrei dagokien zenbatekoa esleitzeari ere

Diputatuen Kontseiluaren azaroaren 13ko 575/2012 Erabakiaren eta Foru Gobernu Kontseiluaren otsailaren 16ko 56/2016 Erabakiaren bidez, Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren dirulaguntzak eman ziren, hurrenez hurren, 2012-2015 eta 2016-2017 deialdietan. Era berean, Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren bidez, Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Plana arautzen duen azaroaren 19ko 19/2012 Foru Arauaren 13.5 artikuluan aipatzen diren dirulaguntza osagarriak eman ziren.

Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak jakinarazi du egun gauzatze epean daudela ondoren aipatzen diren espedienteak, Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren deialdietan onuradun izan ziren honako espediente hauek eta Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren bidez arautzen diren dirulaguntza osagarriak. Horien epea 2018ko abenduaren 31n bukatzen zenez, epe hori luzatu beharra dago, eta 2019ko abenduaren 31ra luzatzea proposatzen da:

| OZFP DEIALDIA | ESP. | ERAKUNDEA | OBRAREN IZENA | ZENBATEKOA |
|----------------|----------|--------------------------|--|------------|
| OZFP 2016-2017 | 16/10117 | AÑANAKO U | UDAL IGERILEKU PUBLIKOAK BERRITZEA (TALDEA: 18 1 18) | 62.069,53 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10091 | APERREGI | HOBİ SEPTIKOAK ALDATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 60.567,23 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10091 | APERREGIKO AB | HOBİ SEPTIKOAK ALDATZEA (TALDEA: 18 1 17) | 56.924,98 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10145 | EZKEREKOTXAKO AB | DIRULAG 48/2016 FDrren BIDEZ "URBANIZATZE LANAK EZKEREKOTXAN" (TALDEA: 18 1 17) | 21.745,51 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10145 | EZKEREKOTXAKO AB | URBANIZATZE LANAK EZKEREKOTXAN (TALDEA: 18 1 18) | 376.127,53 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10114 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIBARRI GANBOAN (TALDEA: 18 1 17) | 21.541,59 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10115 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK BITORIANON (TALDEA: TALDEA: 18 1 17) | 27.115,50 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10114 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIBARRI GANBOAN (TALDEA: 18 1 18) | 22.919,89 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10115 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK BITORIANON (TALDEA: 18 1 18) | 28.850,44 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10151 | GINEAKO AB | KALEETAKO EUSTORMAK GINEAN (TALDEA: 18 1 18) | 108.114,04 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10167 | KONTRASTAKO AB | SANEAMENDU SAREAK BEREIZTEA, HIRI AZPIEGITURAK LURPERATZEA ETA KALEAK ZOLATZEA. (TALDEA: 18 1 17) | 393.458,20 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10167 | KONTRASTAKO AB | SANEAMENDU SAREAK BEREIZTEA, HIRI AZPIEGITURAK LURPERATZEA ETA KALEAK ZOLATZEA. (TALDEA: 18 1 18) | 681.744,38 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10167 | KONTRASTAKO AB | DIRUL 48/2016 FORU DEKRETUAREN BIDEZ "SANEAMENDU SAREAK BEREIZTEA, HIRI AZPIEGITURAK LURPERATZEA ETA KALEAK ZOLATZEA". (TALDEA: 18 1 18) | 135.754,10 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10013 | MIÑAOGUTXI | TOKI ERAKUNDE TXIKIA URBANIZATZEKO PROIEKTUA (TALDEA: 18 1 18) | 529.688,38 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10051 | DONE BIKENDI HARANEKO AB | ERDI ETA BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA ETA TRANSFORMAZIO ZENTROA LEKUZ ALDATZEA (TALDEA: 18 1 17) | 31.358,05 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10051 | DONE BIKENDI HARANEKO AB | ERDI ETA BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA ETA TRANSFORMAZIO ZENTROA LEKUZ ALDATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 33.364,44 |
| OZFP 2012-2015 | 12/10217 | URIBARRI GANBOAKO AB | HONDAKIN URAK ARAZTEA; EURI UREN SANEAMENDUA; ELEKTRIZITATEA, HERRIKO ARGIAK, TELEFONIA ETA GASA KANALIZATZEA, ETA KALEAK ZOLATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 14.047,00 |
| OZFP 2012-2015 | 12/10217 | URIBARRI GANBOAKO AB | HONDAKIN URAK ARAZTEA; EURI UREN SANEAMENDUA; ELEKTRIZITATEA, HERRIKO ARGIAK, TELEFONIA ETA GASA KANALIZATZEA, ETA KALEAK ZOLATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 62.284,06 |

Era berean jakinarazten du nahiz eta bukatuta egon ondoren adierazten diren espedientee-tako obrak, Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren 2016-2017ko deialdiaren onuradunenak, oraindik

ere izapidetze egoeran daudela eta ez direla haien justifikazio agiriak aurkeztu dirulaguntza ordaintzeko proposamena egin ahal izateko. Beraz, proposatzen da hiru hilabeteko epea ematea dagokion ebazpena ematen denetik hasita aipatutako agiriak aurkezteko:

| OZFP DEIALDIA | ESP. | ERAKUNDEA | OBAREN IZENA | ZENBATEKOA |
|----------------|----------|----------------------------------|---|------------|
| OZFP 2016-2017 | 16/10070 | DULANTZIKO U | DULANTZI KALEA URBANIZATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 120.208,69 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10081 | BERNEDOKO U | BMX-RAKO KIROL PISTA ERAIKITZEA (TALDEA: 18 1 18) | 12.896,86 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10099 | KANPEZU - ARABAKO MENDIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIZAHARREAN (BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA, LURPEKO PASABIDEA) (TALDEA: 18 1 17) | 5.693,18 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10099 | KANPEZU - ARABAKO MENDIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIZAHARREAN (BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA, LURPEKO PASABIDEA) (TALDEA: 18 1 18) | 6.057,45 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10076 | LOTZAKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK LOTZAN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 17) | 9.488,49 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10076 | LOTZAKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK LOTZAN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 18) | 10.095,59 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10227 | SUBIJANA MORILLASKO AB | ERAIKINA ERAIKITZEA GIZARTE ETA KULTURA EKIPAMENDURAKO (TALDEA: 18 1 17) | 27.436,44 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10227 | SUBIJANA MORILLASKO AB | ERAIKINA ERAIKITZEA GIZARTE ETA KULTURA EKIPAMENDURAKO (TALDEA: 18 1 18) | 52.650,50 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10118 | URARTEKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URARTEN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 17) | 9.646,49 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10118 | URARTEKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URARTEN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 18) | 10.263,70 |

Era berean, Foru Gobernu Kontseiluaren martxoaren 26ko 210/2019 Erabakiaren bidez onespenera eman zaio 2018ko aurrekontuaren gastu xedapenak sartzeari 2019ra luzatu den 2018ko aurrekontuan, eta Foru Gobernu Kontseiluaren martxoaren 26ko 212/2018 Erabakiaren bidez onespenera eman zaio Arabako Foru Aldundiaren 2019ra luzatu den 2018ko aurrekontuan kreditua gaitzeko espedienteari, gastu partidetako bat izanik "10203.1601.7620001 Obra eta Zerbitzuen Foru Plana 2018-19, C. C. A.," guztira 3.628.150,19 euroz hornitua.

Horregatik, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreaken Saileko foru diputatuaren proposamenez, eta Diputatuen Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Obrak amaitzeko epea luzatzea, gehienez ere, 2019ko abenduaren 31ra arte, 2012-2015 eta 2016-2017 aldiak Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren eta Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren bidez onetsitako dirulaguntzaren osagarriaren (19/2012 Foru Arauaren 13.5 artikuluan egiten da osagarriaren aipamena) honako erakunde onuradun hauei:

| OZFP DEIALDIA | ESP. | ERAKUNDEA | OBAREN IZENA | ZENBATEKOA |
|----------------|----------|------------------|--|------------|
| OZFP 2016-2017 | 16/10117 | AÑANAKO U | UDAL IGERILEKU PUBLIKOAK BERRITZEA (TALDEA: 18 1 18) | 62.069,53 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10091 | APERREGI | HOBİ SEPTIKOAK ALDATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 60.567,23 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10091 | APERREGIKO AB | HOBİ SEPTIKOAK ALDATZEA (TALDEA: 18 1 17) | 56.924,98 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10145 | EZKEREKOTXAKO AB | DIRULAG 48/2016 Fdren BIDEZ "URBANIZATZE LANAK EZKEREKOTXAN" (TALDEA: 18 1 17) | 21.745,51 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10145 | EZKEREKOTXAKO AB | URBANIZATZE LANAK EZKEREKOTXAN (TALDEA: 18 1 18) | 376.127,53 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10114 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIBARRI GANBOAN (TALDEA: 18 1 17) | 21.541,59 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10115 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK BITORIANON (TALDEA: 18 1 17) | 27.115,50 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10114 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIBARRI GANBOAN (TALDEA: 18 1 18) | 22.919,89 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10115 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK BITORIANON (TALDEA: 18 1 18) | 28.850,44 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10151 | GINEAKO AB | KALEETAKO EUSTORMAK GINEAN (TALDEA: 18 1 18) | 108.114,04 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10167 | KONTRASTAKO AB | SANEAMENDU SAREAK BEREIZTEA, HIRI AZPIEGITURAK LURPERATZEA ETA KALEAK ZOLATZEA. (TALDEA: 18 1 17) | 393.458,20 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10167 | KONTRASTAKO AB | SANEAMENDU SAREAK BEREIZTEA, HIRI AZPIEGITURAK LURPERATZEA ETA KALEAK ZOLATZEA. (TALDEA: 18 1 18) | 681.744,38 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10167 | KONTRASTAKO AB | DIRULAG 48/2016 FORU DEKRETUAREN BIDEZ "SANEAMENDU SAREAK BEREIZTEA, HIRI AZPIEGITURAK LURPERATZEA ETA KALEAK ZOLATZEA". (TALDEA: 18 1 18) | 135.754,10 |

| OZFP DEIALDIA | ESP. | ERAKUNDEA | OBRAREN IZENA | ZENBATEKOA |
|----------------|----------|--------------------------|--|------------|
| OZFP 2016-2017 | 16/10013 | MIÑAOGUTXI | TOKI ERAKUNDE TXIKIA URBANIZATZEKO PROIEKTUA (TALDEA: 18 1 18) | 529.688,38 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10051 | DONE BIKENDI HARANEKO AB | ERDI ETA BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA ETA TRANSFORMAZIO ZENTROA LEKUZ ALDATZEA (TALDEA: 18 1 17) | 31.358,05 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10051 | DONE BIKENDI HARANEKO AB | ERDI ETA BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA ETA TRANSFORMAZIO ZENTROA LEKUZ ALDATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 33.364,44 |
| OZFP 2012-2015 | 12/10217 | URIBARRI GANBOAKO AB | HONDAKIN URAK ARAZTEA; EURI UREN SANEAMENDUA; ELEKTRIZITATEA, HERRIKO ARGIAK, TELEFONIA ETA GASA KANALIZATZEA, ETA KALEAK ZOLATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 14.047,00 |
| OZFP 2012-2015 | 12/10217 | URIBARRI GANBOAKO AB | HONDAKIN URAK ARAZTEA; EURI UREN SANEAMENDUA; ELEKTRIZITATEA, HERRIKO ARGIAK, TELEFONIA ETA GASA KANALIZATZEA, ETA KALEAK ZOLATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 62.284,06 |

Bigarrena: Ematea Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren 2016-2017ko deialdiaren onuradun hauei hiru hilabeteko epea ematea erabaki hau ematen denetik aurrera kasuan kasuko agiriak aurkezteko, emandako dirulaguntza ordaintzeko proposamena egite aldera:

| OZFP DEIALDIA | ESP. | ERAKUNDEA | OBRAREN IZENA | ZENBATEKOA |
|----------------|----------|----------------------------------|---|------------|
| OZFP 2016-2017 | 16/10070 | DULANTZIKO U | DULANTZI KALEA URBANIZATZEA (TALDEA: 18 1 18) | 120.208,69 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10081 | BERNEDOKO U | BMX-RAKO KIROL PISTA ERAIKITZEA (TALDEA: 18 1 18) | 12.896,86 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10099 | KANPEZU - ARABAKO MENDIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIZAHARREAN (BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA, LURPEKO PASABIDEA) (TALDEA: 18 1 17) | 5.693,18 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10099 | KANPEZU - ARABAKO MENDIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIZAHARREAN (BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA, LURPEKO PASABIDEA) (TALDEA: 18 1 18) | 6.057,45 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10076 | LOTZAKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK LOTZAN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 17) | 9.488,49 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10076 | LOTZAKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK LOTZAN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 18) | 10.095,59 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10227 | SUBIJANA MORILLASKO AB | ERAIKINA ERAIKITZEA GIZARTE ETA KULTURA EKIPAMENDURAKO (TALDEA: 18 1 17) | 27.436,44 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10227 | SUBIJANA MORILLASKO AB | ERAIKINA ERAIKITZEA GIZARTE ETA KULTURA EKIPAMENDURAKO (TALDEA: 18 1 18) | 52.650,50 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10118 | URARTEKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URARTEN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 17) | 9.646,49 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10118 | URARTEKO AB | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URARTEN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) (TALDEA: 18 1 18) | 10.263,70 |

Hirugarrena. Esleitzea jarraian adierazten diren diru kopuruak, guztira 680.739,49 euro, "1.10203.1601.7620001 Obra eta Zerbitzuen Foru Plana 2018-19" partidatik (taldea: 19.5.19, lerroa: 10-55), zeinak Foru Gobernu Kontseiluaren martxoaren 26ko 212/2019 Erabakiak gaitu zituen, Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren bidez Obra eta Zerbitzuen Foru Plana 2012-2015ean eta 2016-2017an onetsi ziren obretarako:

| OZFP DEIALDIA | ESP. | HARTZAILEA | KONTZEPTUA | ZENBATEKOA |
|----------------|----------|----------------------------------|---|-------------------|
| OZFP 2012-2015 | 12/10217 | URIBARRI GANBOAKO AB | HONDAKIN URAK ARAZTEA; EURI UREN SANEAMENDUA EGITEA; ELEKTRIZITATEA, HERRIKO ARGIAK, TELEFONIA ETA GASA KANALIZATZEA, ETA KALEAK ZOLATZEA | 76.331,06 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10091 | APERREGIKO AB | HOBİ SEPTIKOAK ORDEZTEA | 56.924,98 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10099 | KANPEZU - ARABAKO MENDIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIZAHARREAN (BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA, LURPEKO PASABIDEA) | 5.693,18 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10145 | EZKEREKOTXAKO AB | DIRULAG 48/2016 FDren BIDEZ "URBANIZATZE LANAK EZKEREKOTXAN" | 21.745,51 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10114 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK URIBARRI GANBOAN | 21.541,59 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10115 | GORBEIALDEKO K. | ELEKTRIFIKAZIO OBRAK BITORIANON BITORIANON | 27.115,50 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10167 | KONTRASTAKO AB | SANEAMENDU SAREAK BEREIZTEA, HIRI AZPIEGITURAK LURPERATZEA ETA KALEAK ZOLATZEA. | 393.458,20 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10076 | LOTZAKO AB | LOZAKO ELEKTRIFIKAZIOA (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) | 9.488,49 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10051 | DONE BIKENDI HARANEKO AB | ERDI ETA BEHE TENTSIOKO LINEAK ALDATZEA ETA TRANSFORMAZIO ZENTROA LEKUZ ALDATZEA | 31.358,05 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10227 | SUBIJANA MORILLASKO AB | ERAIKINA ERAIKITZEA KULTURA EKIPAMENDUETARAKO | 27.436,44 |
| OZFP 2016-2017 | 16/10118 | URARTEKO AB | ELEKTRIFIKAZIOA URARTEN (BEHE TENTSIOKO SAREA ALDATZEA) | 9.646,49 |
| GUZTIRA | | | | 680.739,49 |

Erabaki hau behin betikoa da administrazio bidean eta haren aurka, nahi izanez gero, administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da zuzenean Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioan, bi hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Hori guztia, uztailaren 13ko 29/1998 Legeak, administrazioarekiko auzietarako jurisdikzioa arautzen duenak, 46. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik.

Gasteiz, 2019ko apirilaren 11

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Diputatu nagusiorde eta Ekonomia Garapenaren eta

Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua

MARÍA PILAR GARCÍA DE SALAZAR OLANO

Lurralde Orekaren zuzendaria

IÑAKI GUILLERNA SÁENZ